令和 4 年 3 月 28 日

関 係 各 位

東北大学大学院理学研究科

数学専攻長　高村 博之

東北大学大学院理学研究科数学専攻教員公募について (依頼)

このたび本専攻では，下記の要領で教員の公募を行うこととなりました．つきましては，
貴機関の関係各位にご周知いただくとともに，適任者をご存知の場合は応募をお勧めいただ
けますよう，よろしくお願い申し上げます．

記

1. 公募人員：助教 1名 (専任教員，任期なし)

2. 所属：大学院理学研究科数学専攻

3. 着任時期：令和 4年 10月以後のなるべく早い時期

4. 専門分野：幾何学

5. 応募資格：着任時に博士 (PhD などを含む) の学位を有すること

6. 待遇：東北大学職員就業規則，同給与規程，その他本学の諸規程による

7. 応募方法：以下の URL を訪れ，フォームに記入してください．

https://forms.gle/k8BZhfg9PTp7UCj28

※選考は 2段階選考により実施します．選考 1段階目を通過された応募者には，当方か
らあらためて選考 2段階目に必要な提出書類等をご連絡いたします．

8. 応募締切：令和 4年 5月 13日 (金)

1

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScj8SAebV5mbeEtgi4UKGhzZV3RJlxn4rxqi7WnEBAeynjpsg/viewform?usp=sf_link

9. お問い合わせ先：東北大学大学院理学研究科
数学専攻 楯 辰哉
電話：022-795-6401 (事務室)
e-mail: tohoku2022kika@grp.tohoku.ac.jp

10. その他

• 応募情報に含まれる個人情報は本選考にのみ用います．

• 選考 2段階目でご提出いただきます書類は返却致しません．

• 東北大学は共同参画を推進しており，多様な人材の積極的な応募を歓迎しています．

• 雇用の分野における男女の均等な機会及び待遇の確保等に関する法律第 8 条に基
づき女性教員の在籍率を改善するための措置として，公正な評価に基づき職務に
必要とされている能力が同等と認められる場合は，女性を優先的に採用します．

• 東北大学には全学教職員が利用できる川内けやき保育園 (定員 30名)，青葉山み
どり保育園 (定員 116名) および，星稜地区の方が利用できる星の子保育園 (定員
120名) があり，全国の国立大学の事業所内保育施設として最大規模の保育環境が
整っています．また，大学病院内に軽症病児・病後児保育室もあり，全学教職員
が利用できます．

• その他，本学の両立支援，研究支援等の詳細及び共同参画の取り組みについては，
下記URLをご覧ください．
東北大学男女共同参画推進センター WEB ページ http://tumug.tohoku.ac.jp/

2

http://tumug.tohoku.ac.jp/